« Et vestita es hyssopo, et polymito, et multicoloribus. » *Ezech.* XVI, 13, LXX : « Et amictus tui hyssini, et trichapta, et versicoloria. » Verbum Hebraicum *messi* (משי) (a), et hic Theodotus ipsum ut supra posuit, Aquila *ἀμβροτον*, Symmachus « polymitum. » Nos autem quod supra « subtile. » hic juxta Symmachum, « polymitum » diximus; LXX *τρίχπρα* translulerunt, servantes interpretationem praeteritam, ut ad similitudinem capillorum tenuia vestimenta monstrarent. Omnis autem ornatus describitur feminarum, ut lavetur, ut mundetur, ut unguatur oleo, et discoloribus vestiatur, calcietur hyacintho, accingatur hyssopo, induatur trichaptis sive subtilibus, accipiat armillas, et torquem aureum, circulos in ora pendentes, et rotulas in auribus, diadema in capite, auro argenteoque decoretur; quamquam argenti villior sit materia, et post omnia inferatur : « Vestita es hyssopo, et polymito, et versicoloribus; » sive, ut Septuaginta translulerunt, « amictu et pallis; » hoc enim *περιβόλαια* significat, ut non solum cultu corporis esset ornata et omnia haberet mollia feminarum, sed strati quoque ejus et lectuli sollicitudine diligencia maritalis, ut postquam ista com-

plisset, veniret ad ciborum delicias, et ne in his quidem aliquid ei deesse pateretur. Quae omnia juxta superiore explanationem aptabimus intelligentia spirituali : ut hyssinis operiatur atque subtilibus, ne delicata conjugis membra gravi palliorum onere praegraventur, sed et usum pariter exhibent et decorum.

« Similam et mel et oleum comeditis, et decora facta es vehementer nimis. » *Ezech.* XVI, 13 Post vestitum, ciborum curam gerit, ut comedit Jerusalem similam et mel et oleum, vel per partes, ut plerique astuant, vel commistione trium, dulciorum panem, qui panis de celo descendit; *Joan.* VI; ac sub tribus nominibus, ut nonnulli putant, sacramentum indicat Trinitatis, non quo alia atque alia substantia sit; sed quo diversis, simile et mellis, et olei nominibus, Patris et Filii et Spiritus sancti una dulcedo monstratur. Et hoc animadvertendum, quod in multis sacrificiis offeratur simila, medulla fromenti atque purissima, de qua scriptum est : « Et de adipe frumentis saturavit eos; » *Psal.* LXXX, 17; non de hordeo, nec de farina, que tunc solum offertur, quando maritus zelotypus spiritu commovetur. In Judicium volumine « Deboram » legitur

(a) Sic legunt codices mss. hoc loco; licet supra retineant « Messo, » vel « Mesi. » Hinc videtur verbum משי Hebraicum et « Messo, » et « Mesi » legi potuisse, cum esset paucis vocalibus destitutum. MAR. — Architectus Mediolanensis, quo nunc uti incipimus ms. « Mai »